
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

교통과 87,983,627 84,300,793 3,682,834

국 3,515,029 3,515,029 0

균 638,000 638,000 0

기 140,700 30,700 110,000

도 4,268,588 3,723,588 545,000

조 30,000 0 30,000

시 79,391,310 76,393,476 2,997,834

대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물
류등기타)

87,894,497 84,211,697 3,682,800

국 3,515,029 3,515,029 0

균 638,000 638,000 0

기 140,700 30,700 110,000

도 4,268,588 3,723,588 545,000

조 30,000 0 30,000

시 79,302,180 76,304,380 2,997,800

대중교통 및 운수업체 재정지원 75,027,735 72,375,735 2,652,000

국 1,115,029 1,115,029 0

균 638,000 638,000 0

기 140,700 30,700 110,000

도 3,255,424 3,210,424 45,000

시 69,878,582 67,381,582 2,497,000

대중교통 활성화 194,800 188,800 6,000

401 시설비및부대비 30,000 24,000 6,000

01 시설비 30,000 24,000 6,000

○공영차고지 정비 6,000 0 6,000

시내버스 재정지원금 7,872,734 6,842,734 1,030,000

도 1,872,391 1,872,391 0

시 6,000,343 4,970,343 1,030,000

307 민간이전 7,872,734 6,842,734 1,030,000

도 1,872,391 1,872,391 0

시 6,000,343 4,970,343 1,030,000

09 운수업계보조금 7,872,734 6,842,734 1,030,000

○시내버스 재정지원금[2022년 도비 177,976천원
포함] 7,872,734 6,842,734 1,030,000

도 1,872,391 1,872,391 0

시 6,000,343 4,970,343 1,030,000

택시운수업계 운영지원 802,020 586,020 216,000

307 민간이전 780,000 564,000 216,000

02 민간경상사업보조 780,000 564,000 216,000

○택시요금 카드결제 수수료 및 통신료 지원
780,000 564,000 216,000

교통약자 콜택시 운영비 지원 3,466,479 3,356,479 110,000

기 110,000 0 110,000

시 3,356,479 3,356,479 0

6,000,000원*1식

경정 7,872,734,000원

경정 780,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 및 운수업체 재정지원 (단위:천원)

307 민간이전 3,466,479 3,356,479 110,000

기 110,000 0 110,000

시 3,356,479 3,356,479 0

05 민간위탁금 3,466,479 3,356,479 110,000

○교통약자 이동지원센터 위탁 운영
3,466,479 3,356,479 110,000

기 110,000 0 110,000

시 3,356,479 3,356,479 0

교통약자 이동지원 센터 조성 2,200,000 1,000,000 1,200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

01 시설비 2,192,080 993,700 1,198,380

○교통약자이동지원센터 신축
2,192,080 993,700 1,198,380

03 시설부대비 7,920 6,300 1,620

○교통약자이동지원센터 신축
7,920 6,300 1,620

노후 택시 교체 지원 사업 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○2023년 노후택시 교체 지원
90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

안전한 교통환경 조성 387,815 387,015 800

교통질서 확립 7,750 6,950 800

202 여비 2,650 1,850 800

01 국내여비 2,650 1,850 800

○무단방치 차량 사건 송치
1,200 400 800

교통안전시설 확충 및 관리 12,478,947 11,448,947 1,030,000

국 2,400,000 2,400,000 0

도 1,013,164 513,164 500,000

조 30,000 0 30,000

시 9,035,783 8,535,783 500,000

교통안전시설 사업 820,000 790,000 30,000

도 300,000 300,000 0

조 30,000 0 30,000

시 490,000 490,000 0

401 시설비및부대비 820,000 790,000 30,000

도 300,000 300,000 0

경정 3,466,479,000원

경정 2,192,080,000원

경정 7,920,000원

90,000,000원*1식

경정 1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통과
정책: 대중교통 지원 및 교통안전 강화(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

조 30,000 0 30,000

시 490,000 490,000 0

01 시설비 820,000 790,000 30,000

○삼일동 당내마을 과속카메라 설치
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

여수국가산단 교통사고 예방을 위한 시인성 강화사업 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○여수국가산단 교통사고 예방을 위한 시인
성 강화사업 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

재무활동(교통과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 4,961 4,927 34

보전지출 4,961 4,927 34

보전지출 4,961 4,927 34

802 반환금기타 4,961 4,927 34

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,922 4,888 34

○2022년 노후 택시 교체 지원 이자
34 0 34

30,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

33,590원*1식


